
Konference na téma Náboženství a zdravotnictví
Brno, 14. září 2017

Místní skupina Společnosti pro církevní právo v Brně a Katedra ústavního práva a politologie 

Právnické fakulty Masarykovy univerzity připravily 23. ročník konference Církev a stát, zasvěcený 

ústavněprávním, konfesněprávním i soukromoprávním otázkám vztahu náboženství a zdravotnictví. 

Konference se koná ve čtvrtek 14. září 2017 na Právnické fakultě Masarykovy univerzity v Brně 

a očekávají se od ní jak zhodnocení stávajícího právního stavu, tak úvahy de lege ferenda. 

Zájemci o aktivní vystoupení se přihlásí prostřednictvím Konferenčního systému Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity v Brně do 31. srpna 2017 a vloží resumé zamýšleného příspěvku. Účastníci bez 

aktivního vystoupení se přihlásí prostřednictvím téhož konferenčního systému do pátku 8. září 2017. 

Z konference bude zpracován recenzovaný sborník příspěvků. Úplnou verzi příspěvku je třeba vložit 

do konferenčního systému do konce září 2017. 

Kontakt: http://cirkevastat.law.muni.cz/content/cs/

Redakce recenzovaného vědeckého časopisu Revue církevního práva si dovoluje upozornit, že zařadi-

la do již připraveného čísla 68–3/2017 plné znění metodického pokynu o duchovní péči ve zdravot-

nických zařízeních lůžkové péče poskytovatelů zdravotních služeb, vydaného Ministerstvem zdravot-

nictví 13. dubna 2017, a článek P. doc. Damiána Němce OP, který obsahuje jeho výklad a připomínky 

k tomuto metodickému pokynu. Obsah uvedeného článku může být inspirací pro příspěvky na brněn-

ské konferenci, případně zdrojem diskuse na předmětné téma.

Revue církevního práva si lze objednat na adrese:

Společnost pro církevní právo 

Sudoměřská 25 

130 00 Praha 3

e-mail: spcp@prf.cuni.cz


